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1. Overall Description:
In R1-2005203, RAN2 provides three questions on the detailed MIMO MAC CE operation.
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Answer:  Yes.  RAN1 can specify this mapping detail as part of TS 38.214.  

Question 2: Is RAN2 understanding correct that the intended functionality of the Serving cell set based SRS spatial relation indication MAC CE is to only indicate the SRS spatial relations for SRS resource(s) which are applied for all configured serving cell set? (i.e. no need to activate/deactivate transmission of SRS resources(s) for all configured cells in the serving cell set)
Answer: Yes. The intended functionality is only to indicate the SRS spatial relation, not to activate/de-activate the SRS resource(s). 
Question 3: Is RAN2 understanding correct that the Serving cell set based SRS spatial relation indication MAC CE can be used to indicate the SRS spatial relations in SUL configuration?
Answer: Yes, the Serving cell set based SRS spatial relation indication MAC CE can be used to indicate the SRS spatial relations in SUL configuration. The preferred mode of operation is that when the SUL flag is set, the UE would update the spatial relation for any cell with a SUL. For any cell in the Serving cell set without SUL, no spatial relation update will be performed.


2. Actions to RAN2:
RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above information into consideration

3. Date of next TSG RAN WG1 Meetings:
TSG RAN WG1 Meeting #103-e	26th October – 13th November, 2020, online.
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